DUX CAMERACENSIS  
 CREATUS EST.  
 QUA SUPREMA DIGNITATE AUCTUS,  
 AD  
 SPECTATISSIMUM TOTI ORBI THEATRUM,  
 AD  
 LECTISSIMORUM VIRORUM CONVENTUM,  
 AD  
 DESIDERATISSIMUM OMNIBUS POPULIS  
 PACIS UNIVERSALIS TRACTATUM, CUM REGIÆ  
 POTESTATIS PLENITUDINE,  
 MONASTERIUM LEGATUS  
 MITTITUR, &  
 SACRI ROMANI IMPERII PRINCEPS  
 AD  
 COMPONENDOS PRINCIPES & REGES,  
 CAMERACESII COMES,  
 AD  
 SANCIENDUM CUM HOLLANDIÆ COMITATU  
 ET  
 FÆDERATIS PROVINCIIS  
 REGIUM FOEDUS  
 DESTINATUR:  
 QUO IN NEGOTIO  
 QUID EGERIT, QUANTUM PROFECERIT,  
 QUAM  
 NECESSARIUS GERENDIS,  
 QUANTA VIRI ELOQUENTIA  
 IN  
 MAGNIS ARGUMENTIS,  
 QUANTA IN DIFFICILLIMIS PRUDENTIA,  
 IN  
 DESPERATIS FORTITUDO ENITUERIT !

TESTES PERSONANT  
 MONASTERIUM, OSNABRUGA,  
 GRATUS AGNOSCIT  
 UTERQUE BELGA,  
 INVIDUS FATETUR HOSTIS.  
 HIC ERAT  
 JOSEPHUS,  
 AD  
 MAGNA NATUS,  
 AD  
 MAGNA EVECTUS,  
 MAJORIBUS DIGNUS,  
 LONGIORI VITA DIGNISSIMUS;  
 SED  
 PROH DOLOR!  
 QUAM CADUCÆ RES MORTALIUM!  
 DUM  
 MAXIMARUM DIFFICULTATUM PELAGO  
 AFFLANTIBUS AURIS  
 AD PORTUM FÆLICITER PROPERAT,  
 DUM  
 PACEM BATAVO-HISPANICAM  
 JAM SIGNANDAM,  
 DUM  
 FRANCICAM  
 NON MINORI STUDIO & EXITU PROMOVERE SATAGIT:  
 DUM  
 ECCLESIAM SUAM  
 CAMERACENSEM  
 LUSTRARE ANHELAT,  
 PACE NONDUM CONFECTA,  
 PRO

ECCLESIA,  
 PRO  
 REPUBLICA CHRISTIANA,  
 PRO  
 REGIS OBSEQUIO,  
 PRO  
 QUIETE PUBLICA  
 EXANTLATIS LABORIBUS,  
 PROFECTIONE HISPANICA NONIES CONFECTA,  
 GERMANIA  
 SÆPIUS PERAGRATA, MAGNIS IBIQUE REBUS  
 ADMINISTRATIS,  
 CÆLO JAM MATURUS,  
 MUNDO ADHUC NECESSARIUS, IMMATURA MORTE  
 CORREPTUS,  
 RELICTO APUD OMNES SUI DESIDERIO,  
 INTER  
 MEDIOS BELLI TUMULTUS, IN LOCO PACIS,  
 IN  
 MAXIMIS CORPORIS CRUCIATIBUS SUMMA  
 ANIMI QUIETE,  
 MONASTERII WESTPHALORUM,  
 ANNO SALUTIS M. DC. XLVII.  
 IX. KALENDAS NOVEMBRIS PLACIDE OBDORMIVIT,  
 ANNOS NATUS 59. MENSES 5. DIES 24.  
 IBIDEM  
 SEPULCRO APUD FRATRES S. FRANCISCI,  
 STRICTIORIS OBSERVANTIÆ,  
 UT  
 QUIBUS ADHÆSERAT VIVUS,  
 CORPORE CONQUIESCAT MORTUUS.  
 ECCLESIA CAMERACENSIS.  
 OPTIMO PASTORE ORBATA,

SPE MAXIMA EREPTA,  
 NOVA VIDUITATE AFFLICTA,  
 NOVIS CURIS AGITATA,  
 DE  
 SUCCESSORE ANXIA,  
 DE  
 LIBERTATE SOLLICITA,  
 PRAESULI MERITISSIMO  
 JUSTA PERSOLVENS  
 MONUMENTUM  
 MERENS POSUIT.  
 LUGE VIATOR SI PACEM AMAS,  
 ET  
 PRECARE UT HOMO PACIS  
 REQUIESCAT IN PACE.  
 OBIIT AN. M. DC. XLVII.

---

## DE TIEN ANTI-DILUVIAANSCH E KONINGEN VAN CHALDEA <sup>1)</sup>.

---